福建省职业院校技能大赛组委会办公室文件

闽职技赛组办〔2022〕4号

关于做好2022年全国职业院校技能大赛
裁判员、监督仲裁员推荐工作的通知

各设区市、平潭综合实验区教育局，各高等院校、省属中等职业学校，省职业技术教育中心，省技工教育中心：
根据全国职业院校技能大赛执行委员会《关于推荐全国职业院校技能大赛专家、裁判员、监督仲裁员入库的通知》（赛执委函〔2022〕8号），现就做好我省2022年全国职业院校技能大赛裁判员、监督员推荐工作通知如下：
一、推荐基本条件
（一）裁判员基本条件
1.具有良好的职业道德和心理素质，严守竞赛纪律，服从组织安排，责任心强。
2.具有副高级及以上专业技术职务或高级技师职业资格。
3.具有两届及以上省级或行业职业技能竞赛执裁经验，熟悉赛项所涉及职业的专业知识和操作技能，熟悉相关专业教学标准。
4.从事赛项所涉及专业（职业）相关工作5年及以上，具有丰富的考评工作经验，能够独立进行评判和评价工作，有较强的组织协调能力和临场应变能力。
5.自觉遵守《大赛专家与裁判工作管理办法》等相关规章制度。
6.年龄原则上应在65周岁以下，身体健康，无任何违法违纪记录，且获得工作单位支持，能在规定时间内参与执裁工作，并按要求完成指定任务。
（二）监督仲裁员基本条件
 1.具有良好的职业道德和职业操守，遵纪守法、作风正派、工作负责、原则性强。
2.熟悉职业教育改革与发展，熟悉大赛政策与制度，具有与赛项同领域的副高级及以上专业技术职称（含高级技师职业资格），或为教育行政管理部门和企事业单位的管理人员，具备赛项监督仲裁所需的沟通与组织管理能力，能够独立开展工作。具有监督仲裁工作经历及经验者，优先考虑。
3.自觉遵守《大赛赛项监督与仲裁工作管理办法》等相关规章制度。
4.在职且年龄原则上不超过65周岁，身体健康，无任何违法违纪记录。本人自愿，且获得工作单位支持，能在规定时间内参与监督仲裁组工作，并按要求完成指定任务。
二、推荐要求
[bookmark: _GoBack]请各单位针对2022年全国职业院校技能大赛拟设赛项，在职业院校、本科院校范围内开展推荐。每个单位每个赛项可推荐裁判员不超过3人，推荐监督仲裁员不超过2人。
3、 推荐程序
1.各推荐单位负责组织拟推荐裁判、监督人员登录全国职业院校技能大赛网专家信息管理平台（打开网址http://dszjgl.chinaskills-jsw.org/后点击右上角“专家信息管理平台”），并注册个人帐号。专家信息管理平台使用说明书可在大赛官网 http://www.chinaskills-jsw.org/“资源共享”栏下载。
2.拟推荐裁判、监督仲裁人员注册并登录平台，按照“专家信息维护--执赛申报申请（其中推荐单位类别选择“福建省教育厅”）--在线提交”的流程完成网上填报，并下载打印《2022年全国职业院校技能大赛裁判员/监督员推荐表》，加盖工作单位公章后，于5月6日前由推荐单位统一报送我办，为减少重复推荐，原则上2021年推荐过的裁判员、监督仲裁员今年不再推荐。市属中等职业学校（含技工学校）由各设区市、平潭综合实验区教育局汇总报送；省属技工院校由省技工教育中心汇总报送；高等院校、省属中职学校直接报送。联系人及电话：周珍绿，0591-88500495，电子信箱：fjskills@163.com，邮寄地址：福州市五四路217号10层省职教中心。
四、其他
请我省受聘担任过近三年全国职业院校技能大赛专家、裁判员、监督仲裁员的，填报附件并由所在院校汇总，于5月10日前发送至省教育厅职成处邮箱：jytzcc@fjsjyt.cn,联系人及电话：黄颖，0591-87091243。

附件：受聘担任近三年全国职业院校技能大赛专家、裁判员、监督仲裁员名单

福建省职业院校技能大赛组委会办公室
                  2022年4月28日

- 7 -

附件
受聘担任近三年全国职业院校技能大赛专家、裁判员、监督仲裁员名单

填报院校：                                                  联系人：                 联系电话：

	序号
	姓名
	出生日期
	单位
	职称/职务
	手机
号码
	电子邮箱
	填写具体受聘情况
（专家/裁判长/裁判执裁/加密裁判/现场裁判/评分裁判/监督仲裁）
	受聘赛项名称

注：请所在院校汇总并于5月10日前发送至省教育厅职成处邮箱：jytzcc@fjsjyt.cn,联系人及电话：黄颖，0591-87091243。

	抄送：福建省职业技术教育中心

	福建省职业院校技能大赛组委会办公室       2022年 4月28日印发